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CLASIFICACIÓN GENERAL  - RESULTADO FINAL

Clasificación General Elite / Sub-23 / Junior
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 112 Nelson Acosta Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:05:53 00:28:19 01:37:34

2 99 Bernardo Flor Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:06:25 00:29:19 01:37:06 00:00:32

3 104 Jose González Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:06:28 00:28:49 01:37:39 00:00:35

4 230 Báez Diego Leonardo Grupo safac Argentina 02:06:32 00:28:20 01:38:12 00:00:39

5 222 Jonathan Daniel Monges González Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:07:13 00:29:09 01:38:04 00:01:20

6 137 Lucas Bogado Hermann Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 02:07:27 00:29:23 01:38:04 00:01:34

7 88 Fernando Andres Ferreira Pacheco Team Jaguareté Cycles Paraguay 02:08:19 00:30:15 01:38:04 00:02:26

8 103 Riky Gayoso Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:08:23 00:30:19 01:38:04 00:02:30

9 216 Cristiano Rojas Da Lapa Family Cycling Club Paraguay 02:08:24 00:30:20 01:38:04 00:02:31

10 217 Samuel Coronel Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:08:36 00:30:36 01:38:00 00:02:43

11 83 Alex Peralta Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:08:50 00:30:46 01:38:04 00:02:57

12 220 Pedro Coronel Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 02:09:21 00:31:17 01:38:04 00:03:28

13 82 Alexis Vera Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:09:37 00:31:29 01:38:08 00:03:44

14 214 Derlis Rivas Chaparro Buches Cycling Club Paraguay 02:10:12 00:31:05 01:39:07 00:04:19

15 75 Francisco Adorno Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:10:49 00:32:37 01:38:12 00:04:56

16 95 Kevin Sisanovsky Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:11:00 00:33:00 01:38:00 00:05:07

17 207 Aurelio Agustín Velázquez Ramírez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:11:03 00:32:51 01:38:12 00:05:10

18 91 José Maria Escobar Leguizamon Ciclistas del Este Paraguay 02:15:05 00:32:58 01:42:07 00:09:12

19 209 Sidinei Rodrigues Da Silva Platoom Orbea Smel Foz Brasil 00:30:06 00:30:06

20 208 Fernando Ariel Lezcano Hernandarias Cycles Club Paraguay 00:30:42 00:30:42

21 119 Matias Barreto Buches Cycling Club Paraguay 00:31:27 00:31:27

22 146 Antero Daniel Velázquez Ramírez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 00:31:34 00:31:34

23 94 Fabio Fleitas Platoom Orbea Smel Foz Paraguay 00:33:14 00:33:14

24 138 Sergio Benitez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 00:33:33 00:33:33
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Clasificación General Damas Elite / Damas Sub-23
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 48 Araceli Galeano Paraguay Cycles Club Paraguay 01:31:14 00:15:45 01:15:29

2 67 Lucimara Ramao Calé bike shop smel foz Brasil 01:34:52 00:18:26 01:16:26 00:03:38

3 62 Lore Nuñez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 01:36:27 00:17:59 01:18:28 00:05:13

4 66 Silvana Ramao Calé bike shop smel foz Brasil 01:39:11 00:18:57 01:20:14 00:07:57

5 58 Fernanda marques Equipe Helisul/Smel Foz Brasil 01:42:16 00:19:39 01:22:37 00:11:02

6 56 Diana Villalba Ciclistas del Este Paraguay 01:44:29 00:18:42 01:25:47 00:13:15

7 74 Cynthia Vazquez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 01:46:18 00:19:01 01:27:17 00:15:04

8 32 Bianca Ramao Calé bike shop smel foz Brasil 01:54:44 00:20:40 01:34:04 00:23:30

9 29 Gisselly Jazmín Gimenez Denis Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:03:56 00:20:40 01:43:16 00:32:42

Damas Elite (22 años en adelante)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 67 Lucimara Ramao Calé bike shop smel foz Brasil 01:34:58 00:18:26 01:16:32

2 62 Lore Nuñez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 01:36:31 00:17:59 01:18:32 00:01:33

3 66 Silvana Ramao Calé bike shop smel foz Brasil 01:39:11 00:18:57 01:20:14 00:04:13

4 58 Fernanda marques Equipe Helisul/Smel Foz Brasil 01:42:16 00:19:39 01:22:37 00:07:18

5 74 Cynthia Vazquez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 01:46:18 00:19:01 01:27:17 00:11:20

Damas Juvenil (15 a 18 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 24 Enedyna Rojas Da Lapa Family Cycling Club Paraguay 01:35:00 00:17:57 01:17:03

2 2 Dahiana Quiñonez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 01:37:21 00:18:55 01:18:26 00:02:21

3 15 Mariana Ruiz Diaz Team Minga Bike Skorpion Paraguay 01:37:34 00:17:28 01:20:06 00:02:34

4 20 Lara Gabriela Marques Boeno De Oliveira Equipe Helisul/Smel Foz Brasil 01:40:08 00:19:58 01:20:10 00:05:08

5 6 Mariana Carvalho Uhlmann Equipe Helisul/Smel Foz Brasil 01:45:36 00:19:50 01:25:46 00:10:36

6 5 Katherine Johana  Candia Flecha Team Minga Bike Skorpion Paraguay 01:46:15 00:18:58 01:27:17 00:11:15



Damas Master (30 años en adelante)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 233 Adriana Leidemer Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:33:30 00:17:07 01:16:23

2 242 Nancy Fabiana Brizuela Acevedo Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:34:52 00:16:59 01:17:53 00:01:22

3 234 Marilei Mônica Tempass Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 01:42:08 00:18:56 01:23:12 00:08:38

4 237 Fani Florentin Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:46:08 00:18:30 01:27:38 00:12:38

Damas Sub-23 (19 a 22 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 48 Araceli Galeano Paraguay Cycles Club Paraguay 01:31:24 00:15:45 01:15:39

2 56 Diana Villalba Ciclistas del Este Paraguay 01:44:29 00:18:42 01:25:47 00:13:05

3 32 Bianca Ramao Calé bike shop smel foz Brasil 01:54:44 00:20:40 01:34:04 00:23:20

4 29 Gisselly Jazmín Gimenez Denis Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:03:56 00:20:40 01:43:16 00:32:32

Damas Sub-30 (19 a 29 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 248 Ada Valdez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 01:47:00 00:19:54 01:27:06

2 243 Estanislaa Zarate Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:52:02 00:19:52 01:32:10 00:05:02

3 247 Deisy Baez Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:59:14 00:22:45 01:36:29 00:12:14

Elite Masculino (Todas las edades)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 230 Báez Diego Leonardo Grupo safac Argentina 02:06:32 00:28:20 01:38:12

2 222 Jonathan Daniel Monges González Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:07:13 00:29:09 01:38:04 00:00:41

3 216 Cristiano Rojas Da Lapa Family Cycling Club Paraguay 02:08:24 00:30:20 01:38:04 00:01:52

4 217 Samuel Coronel Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:08:37 00:30:36 01:38:01 00:02:05



5 220 Pedro Coronel Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 02:09:21 00:31:17 01:38:04 00:02:49

6 214 Derlis Rivas Chaparro Buches Cycling Club Paraguay 02:10:12 00:31:05 01:39:07 00:03:40

7 207 Aurelio Agustín Velázquez Ramírez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:11:03 00:32:51 01:38:12 00:04:31

DNF 209 Sidinei Rodrigues Da Silva Platoom Orbea Smel Foz Brasil 00:30:06 00:30:06

DNF 208 Fernando Ariel Lezcano Hernandarias Cycles Club Paraguay 00:30:42 00:30:42

DNF 146 Antero Daniel Velázquez Ramírez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 00:31:34 00:31:34

DNF 138 Sergio Benitez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 00:33:33 00:33:33

Jóvenes (15 a 16 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 295 Breno Moizes Matheus Equipe Helisul/Smel Foz Brasil 01:21:53 00:14:18 01:07:35

2 218 Bruno Zachar Team Minga Bike Skorpion Paraguay 01:22:39 00:14:08 01:08:31 00:00:46

3 298 Machelo Rojas Da Lapa Family Cycling Club Paraguay 01:23:14 00:14:45 01:08:29 00:01:21

4 301 Alexander Patijn Buches Cycling Club Paraguay 01:23:20 00:14:59 01:08:21 00:01:27

5 296 João Vitor De Oliveira Verza Equipe Helisul/Smel Foz Brasil 01:23:56 00:15:29 01:08:27 00:02:03

6 293 Rosmei Alexi Gastón Meza Nuñez Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:26:12 00:15:01 01:11:11 00:04:19

7 285 Jefferson Lickowski Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:26:40 00:15:29 01:11:11 00:04:47

8 289 Pedro Scherer Justino Feo Smell foz Brasil 01:38:43 00:17:41 01:21:02 00:16:50

DNF 287 Brian Ariel Franco Hernandarias Cycles Club Paraguay 00:15:43 00:15:43

Junior (17 a 18 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 88 Fernando Andres Ferreira Pacheco Team Jaguareté Cycles Paraguay 02:08:20 00:30:15 01:38:05

2 83 Alex Peralta Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:08:51 00:30:46 01:38:05 00:00:31

3 82 Alexis Vera Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:09:37 00:31:29 01:38:08 00:01:17

4 75 Francisco Adorno Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:10:49 00:32:37 01:38:12 00:02:29

5 91 José Maria Escobar Leguizamon Ciclistas del Este Paraguay 02:15:05 00:32:58 01:42:07 00:06:45

DNF 94 Fabio Fleitas Platoom Orbea Smel Foz Paraguay 00:33:14 00:33:14



Master A (30 a 39 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 405 Wilfrido Rojas Da Lapa Family Cycling Club Paraguay 01:22:14 00:14:34 01:07:40

2 377 Hebert Ángel Gonzalez Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:22:20 00:14:36 01:07:44 00:00:06

3 403 Alfredo Avalos Pereira Team Minga Bike Skorpion Paraguay 01:22:37 00:14:51 01:07:46 00:00:23

4 262 Isaac Gabriel Petters Hernandarias Cycles Club Brasil 01:23:16 00:15:19 01:07:57 00:01:02

5 410 Delio Santa Cruz Ciclistas del Este Paraguay 01:24:55 00:15:26 01:09:29 00:02:41

6 378 Jorge Alexandre Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:27:30 00:17:22 01:10:08 00:05:16

7 249 Stiffer Doroskevich Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:37:17 00:18:03 01:19:14 00:15:03

DNF 402 Jorge Ovando Team Minga Bike Skorpion Paraguay 00:15:39 00:15:39

Master B (40 a 49 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 334 Cleber Oliveira Tecnomyl Race Team Paraguay 01:21:54 00:14:44 01:07:10

2 329 Hugo Reyes Barrios Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:22:39 00:14:59 01:07:40 00:00:45

3 369 Douglas Grzybowski Tecnomyl Race Team Brasil 01:23:22 00:15:47 01:07:35 00:01:28

4 251 Carlos Eduardo David Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:23:34 00:15:13 01:08:21 00:01:40

5 332 Roberto Carlos Santos Buches Cycling Club Paraguay 01:23:45 00:15:43 01:08:02 00:01:51

6 348 Raul A. Enciso R. APCP Paraguay 01:25:57 00:16:08 01:09:49 00:04:03

7 333 Pablino Bogado Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:31:14 00:17:11 01:14:03 00:09:20

8 328 Henry Melgarejo Sosa Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:36:56 00:17:42 01:19:14 00:15:02

DNF 327 H. Javier Santillan APCP Paraguay 00:15:59 00:15:59

DNF 330 Jose Hermosilla Buches Cycling Club Paraguay 00:16:07 00:16:07

DNF 317 Sergio Bergmann Souza Hernandarias Cycles Club Paraguay 00:17:56 00:17:56

DNF 367 Jair Damasio Strada Team Chapecó Brasil 00:18:04 00:18:04

Máster C (50 a 59 años)



POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 303 Antônio Carlos De Oliveira Speed Master Foz Brasil 01:27:08 00:16:07 01:11:01

2 311 Roberto Wilberger Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:34:02 00:16:56 01:17:06 00:06:54

3 314 Mauro Bogado Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 01:47:21 00:17:28 01:29:53 00:20:13

4 312 Asuncion Cantero Riveros Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:47:22 00:17:25 01:29:57 00:20:14

5 308 Maximiano Galeano APCP Paraguay 01:56:48 00:20:24 01:36:24 00:29:40

DNF 306 Eduardo Antonio Ayala Garcia Emboscada Cycling Paraguay 00:16:53 00:16:53

DNF 315 Crispin  Jara Koiriri py Paraguay 00:19:11 00:19:11

Sub-23 (19 a 22 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 112 Nelson Acosta Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:05:53 00:28:19 01:37:34

2 99 Bernardo Flor Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:06:25 00:29:19 01:37:06 00:00:32

3 104 Jose González Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:06:28 00:28:49 01:37:39 00:00:35

4 137 Lucas Bogado Hermann Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 02:07:29 00:29:23 01:38:06 00:01:36

5 103 Riky Gayoso Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:08:25 00:30:19 01:38:06 00:02:32

6 95 Kevin Sisanovsky Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:11:00 00:33:00 01:38:00 00:05:07

DNF 119 Matias Barreto Buches Cycling Club Paraguay 00:31:27 00:31:27

Sub-30 (19 a 29 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 255 Nestor Cano Team Minga Bike Skorpion Paraguay 01:03:20 00:14:47 00:48:33

2 269 Emanuel Fariña Buches Cycling Club Paraguay 01:04:08 00:15:29 00:48:39 00:00:48

3 263 Ariel Davalos Team Minga Bike Skorpion Argentina 01:04:26 00:15:57 00:48:29 00:01:06

4 253 Denis Adrian Fariña Fariña Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:06:30 00:15:35 00:50:55 00:03:10

5 276 Marcos Andrés Gaona Buches Cycling Club Paraguay 01:06:47 00:16:01 00:50:46 00:03:27

6 278 Daniel Pico Team Minga Bike Skorpion Paraguay 01:06:49 00:16:03 00:50:46 00:03:29

7 254 Cesar Gustavo Zárate Britos Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:13:54 00:17:43 00:56:11 00:10:34

DNF 268 Diego Ferreira Buches Cycling Club Paraguay 00:16:05 00:16:05


